[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1840/2018

Ementa: Requer informações sobre o  CAE – Conselho de Alimentação Escolar.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

No requerimento de Nº 1320/2018, este vereador solicitou a seguinte informação: “ (…) 4.- Enviar cópia dos cardápios diários que são oferecidos aos alunos da rede municipal.”. A resposta a pergunta de número 4 (quatro) do requerimento foi “Segue em anexo ao requerimento”. Porém, como podemos constatar no documento enviado pelo poder público, o cardápio não foi anexado a resposta do requerimento. Sendo assim, novamente, venho através de requerimento solicitar:

1) Cópia dos cardápios diários que são oferecidos aos alunos da rede Municipal.

Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento deste Vereador e para esclarecimentos a Munícipes que o procuraram.

				Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 28 de agosto de 2018.

     ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                               Vereador PDT